Tractatus.

Primus.

in capitulo excommunicamus lo.ij.codem titulo: sed ista fundamenta non probant. Nam illa auctoritas evangeli non intelligit de hereticis tantum: sed etiam de his qui recedunt a deo per defectum charitatis: nec loquuntur de igne materiali: sed de igni infernali. leges etiam civiles superius inducere loquuntur de pena mortis: non tamen per ignem infligenda: quod ubi iura volunt exprimunt tanquam se uerrimam et atrocem penam: ut per in multis casibus quos enumerat. Sali. in. l. vni ca. L. de vile. age. non rumpere. inter quos non enumerat istum: unde crederem ignem ipsis dari potius ex consuetudine que est optima legum interpres: quam ex aliqua expressa iuris dispositione. Bassalli autem et alii quicunque eis tenebantur astricti debito fidelitatis vel homini: aut alicuius obsequijs: ipso iure ab omni homini obligati sunt liberi. ut est terz. de hereti. capitulo finali. Quo ad penam autem confiscationis bonorum quero de questione nostra supposito: quod bona hereticorum confisca ta debent dividiri in tres partes ut dictum est. pone quod habens immobilia Ferrarie per inquisitorem florentinum sit florentie legitime condonatus de heresi: ad quos illa bona pertineant. Jo. cal. disputauit istas questiones et arguit primo quod illa bona alii sint sita Ferrarie pertineant ad officiales et commune florentie postquam ibi sicut de heresi condonatus: nam bona veniunt accessorie et in consequentiad personam quod condonata est florentie ar. regule accessoriu: de re. iu: li. vi. et c. de prudentia. de dona. inter vir: et ux. ff. de aur. et argen. lega. cum aurum. in si. faciunt ad idem no. per glo. in. c. quod ad te: d. cle. c. diu. et. L. de exac. tribu. l. s. li. x. ubi in publicandis bonis attendit locum persone quod deliq. Secundo sic dicit leg: ubi quod in iusticiam fecerit ibi penas subeat delictorum ut non alius tale quicunque agere presumat: ad exemplum respiciens: ut in aut. ut iudi. si ne quoque suffra. s. si quod autem. col. s. et cano dicit: ibi vindicetur iniuria ubi plecibilis

Contra.

hereticā pravitatem. Fo. xv.

hac confiscatione veniat bona quod hereticus tenet in feudū vel epiphiteostim ab aliis videlicet per specu. ti. de seu. g. i. versi. xl. et per bar. in. l. si finita. s. de vectigalib. ff. d. d. infec. et p. Egi. de bella. dei. eccl. Quid autem si vir sit hereticus: an propter hoc dos ergo ris sit confiscata. Dicas quod non: nisi virorū licetens a principio cum eētale ipsius in maritū accepterit: ut. c. decrevit: d. here. li. vi. ex quo habes unum casum in quo dos confiscatur. An autem propter viroris heresim confiscetur dos: ut quod non per quicunque legib. ff. de bo. dam. quod iste casus non est de illis. Sed ego dicere in contrarium. Nam ex quo in criminis lese maiestatis illud habet locum ut ibi ergo a superiori i crimine heresis sic arguit terz. de here. vergentis: ubi tamen vir vel virorū in heresim laberet quod fidelis eorum manet possit propter auctoritatem ab alio recedere. Si tamen ille hereticus abituraret cogere ad eum redire: quod intelligi si sine iudicio ecclie ab eo recesserat secundum iudicio ecclie fit tamen ista separatio quo ad cohabitationem non quo ad vinculum probatum hoc s. c. de illa. d. diu. et c. casu quo fidelis recederet totā dorē aut donationes propter manus recuperare deberet. de dona. inter vi: rū et ux. c. et cōsultū est cōiugii catholicō ab heretico separari ne scindatur ab eo et in errore labet: et propterea dominus precepit Deuter. vii. dices. Filiā tuā nō dabis filio eius neque filiā illius accipies filio tuo. quod seducet filium tuum ne sequatur me et ut magis suiat dijus alienis. Irascetur quod furor domini et delebit te cito. Si autem non quincantur de heresi sufficienter hi contra quos predicti sunt alii de hoc crimen inueniantur suspecti. tunc iuxta 21 de ratione suspicionis q̄litarūque persone debet canonice se purgare: quod si renuerint excoi candi sunt usque ad satisfactionem cōdignā et si per annum in excoicatione persistenter sunt velut heretici condonandi. ut in dicto. c. excoi cam. lo. j. in. s. i. ubi vero suscipere purgationem et ea deficeret tanquam de crimen qui trahaberi de quod in omni crimen ē generale ut. c. inter sollicitudines. d. purg. cano. et c. cūctos populos. L. de sum. tri. An autem in

Tractatus.

distinctionem que euacuant istam materiam satis ad longum:

Questio. vi.

Ecimo sexto q̄ro de pena imponenda contra credentes sautores & receptores hereticorum hoc determinat per tertium in dicto. c. excommunicamus. **H.** credentes. d̄ here. vbi tez decernit tales excommunicationi subiacere. & si alii excommunicatione nodatus satissimamente neglexerit infra annum extunc efficit is amissus & excludit ab officiis publicis & cōfilijs: nec ad eligēdos alios publicos officiales: nec in teste admitti tur & efficiēt intestabilis actiue & passiue: & alie multe pene contra tales ibidez impunis: q̄ causa breuitatis omittantur. Predicata vero sunt quatuorius de credentibus locum in his q̄ credūt hereticos fore bonos ad catholicos viros & fauenteis. Si tñ crederent eoz erroribus: eo casu essent heretici iudicandi tanq̄ a fide deviantes vt in. c. pe. **H.** finali eo. ti. **S**i iuxta hoc q̄ rō: ex q̄bus actibus dicat quis p̄stare auxiliū sine op̄e aut fauore hereticis Archi. & Jo. an. in. c. q̄cunq̄z eodēti. li. vi. late p̄sequunt hanc materiam. **S**i tu dicas q̄ interdū prestat auxiliū de iure. utputa excedo officiū aduocationis sine pecunia p̄ eis: ad qđ faciūt no. p̄ Host. in. c. p̄ posuit. de cle. exco. mini. & tez. i. c. si aduersus de here. Quādoq̄z non per viā juris sed venie sine misse obtinende: & licet illud reguli lictum sit: vt. l. si fuerit. ff. d̄ re. du. & l. in metallū. zin. l. din. ff. de peni. t̄z bar. in. l. in furti. **H.** ope. ff. d̄ furti. In foro tñ cōsciencie dicere: q̄ ibi non esset spes de correctione illud esset illicitum & vide impendi fauor delinquēti. Ad qđ induco glo. xxiij. q. v. reos. **S**i in crimine heresis generaliter dico non licere: etiam ibi spes esset de correctione. Nam si hoc obtinet in criminis lese maiestatis: vt nō licet pro crimino so in illo crimine supplicare. vt. l. q̄q̄s: **L** ad. l. iut. maie. a fortiori in crimine heresis

Primus.

locū habere debet. cū lōge grām⁹ sit etenim quā temporalē ledere materiā. de. here: vergentis: ad qđ facit glo. vi. q. j. si q̄s cū militibus. Quādoq̄z prestat fauor als ex tra iudiciū & tūc prosequere materiā: vt late p̄sequit glo. in cle. i. de peni. & in. c. de offi. dele. & in. c. notuz. ii. q. j. & p̄ Inno. de homi. sicut dignū & per Bar. in dicto. **H.** ope. & per Sali. in. l. nō eo min⁹. **L**. de accusa. & l̄z als receptatores delinquentiū si eoz sunt consanguinei mīri⁹ punianſ. vt i. iij. ff. de recepta. Hoc tñ non putarem in hoc crimine heresis locū habere: cū t̄ p̄ d̄ licto patris filii punianſ propter tanti criminiis atrocitatē. vt dicta. l. q̄q̄s & dictum c. vergentis. & c. quicūq̄z. **H.** filii. co. ti. li. vi. l̄z ip̄ non delinquerint: quanto magis nō cēt eis habenda misa. vbi tales flagitiosissimos receplarent: eoz delictis quodammodo per hoc cōmunicantes: sed in hoc ultimo cogita.